


Obsah

Management + hodnocení vzdělávání 3
Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový systém přechodu z MŠ do ZŠ . 3

Ekonomika 3
Inventarizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Provoz a řízení 4
Činnost statutárního zástupce ve školství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Vnitřní kontrolní systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Priority inspekční činnosti ve školách ve šk.r.2024/2025 – speciál . . . . . . . . . . . 5
Jak být dobrým leaderem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů . . . . . . . . . . . 5

Měkké dovednosti 6
Jak si dělat chytré poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Mentoring a koučing 6
Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Kritické myšlení 7
Kritické myšlení pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Komunikační dovednosti 7
Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování – ZDARMA v JMK . . . . . . . 7

Obecná pedagogika 8
Mezigenerační sdílení – Spirála života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Rozvoj sluchového vnímání u dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Student wellbeing and anti-bullying efforts in Finland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Tresty a odměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Jak mluvit s žáky o vzhledu těla a prevence bodyshamingu . . . . . . . . . . . . . . . 10

Předškolní pedagogika 11
Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků . . . . . . . . . 11
Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku . . . . . . . . . . . . . . 11
Matematika v předškolním věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině . . . . 12
Rozvíjející hry s předškolními dětmi – inspirace ze zahraničí . . . . . . . . . . . . . . . 13
Limity a jejich vliv na vývoj dítěte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Speciální pedagogika 14
Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Žák s lehkým mentálním postižením na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Specifika práce asistenta pedagoga u jednotlivých typů postižení v MŠ a ZŠ . . . . 15
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Dítě s ADHD – informace pro pedagogy i rodiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Aspergerův syndrom ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1. st. ZŠ . . 17
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

2 Měsíčník na září 2024



Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole
– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 19

Psychologie 20
Dítě s komplexním vývojovým traumatem ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Nuda nebo přetížení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Mediální výchova 21
Mediální gramotnost: Jak si ověřovat zprávy a nešířit nesmysly? . . . . . . . . . . . . 21

Tělesná výchova 21
Jógové inspirace pro děti dle ročních období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu 22
Jednoduché relaxační techniky pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Výtvarná výchova 22
Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Matematika 23
Párové a kooperativní učení v hodinách matematiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

ICT 23
Usnadněte si práci pomocí online nástrojů ve výuce cizích jazyků . . . . . . . . . . . 23
Jak začít s novou informatikou ve škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Wordwall 24
Vliv digitálních technologií na lidský mozek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Polytechnická výchova 25
STEAM v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 26
Strategie prevence školní neúspěšnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – ZDARMA v JmK . . . 26
Kázeňská opatření a možnosti jejich řešení v rámci třídního kolektivu . . . . . . . . . 27
Sebepoškozování dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Školní stravování 28
HACCP – máte systém aktuální? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
99 potravin ve spotřebním koši . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Jak sladit a solit ve školní jídelně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Doplňková činnost školní jídelny prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta . . . . . . . . . . . 31
Vnitřní řád školní jídelny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Bezmasé pokrmy prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 33

Měsíčník na září 2024 3



Management + hodnocení vzdělávání

Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový systém přechodu z MŠ
do ZŠ

700 Kč | 14.11.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Nenechte se zaskočit změnami, spojenými s odklady školní docházky! V našem speciálu
se dozvíte vše potřebné nejen k připravovaným změnám, které se zásadně dotknou
nejen předškolního vzdělávání, ale také povinné školní docházky dětí, Role mateřských
škol i školských, poradenských zařízení se dosud nevídaným způsobem mění. Zárove|ň
Vás metodicky připravíme na oblast přípravy dětí na úspěšný přechod z MŠ do ZŠ.
Témata: – Plánované změny dokladů školní docházky. – Příprava dítěte na úspěšný
přechod z MŠ do Zš. – Nejčastější nedostatky v rovině plánování a přípravy. – Podstata
motivace a důležitost připravenosti prostředí. – Specifika smyslových preferencí u dětí. –
Psychosomatika a její aspekty při přechodu z MŠ do ZŠ. – Individuální vzdělávací plán. –
Plán pedagogické podpory. –Česká školní inspekce a její role v konceptu novéhopřístupu
k povinné, školní docházce.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.11.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Ekonomika

Inventarizace

1 030 Kč | 20.11.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace
a inventura, postup při inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení,
vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, dohody o hmotné odpovědnosti,
pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.11.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 17.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

4 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08357
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08125


Provoz a řízení

Činnost statutárního zástupce ve školství

1 000 Kč | 17.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem bude: Rozdíl mezi statutárním orgánem a statutárním zástupcem,
zaměstnancem a vedoucím zaměstnancem; Právní úprava, vymezení pojmů a postavení
zaměstnanců; Pracovně právní aspekty statutárního zástupce, statutárního orgánu;
Organizační schéma, pracovní náplně, rozdělení kompetencí; Jednání za zaměstnavatele;
Práva a povinnosti statutárního zástupce, omezení pověření a kompetencí; Odměňování
zaměstnanců; Hospodaření a finanční řízení právnické osoby /školy a školského zařízení/;
Nákupy, veřejné zakázky, výběrová řízení; Odpovědnost zaměstnanců za škodu.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.09.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová
Uzávěrka přihlášek: 10.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Vnitřní kontrolní systém

1 250 Kč | 18.09.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Legislativní rámec. Vymezení vnitřního kontrolního systému. Řídící
kontrola jako základní nástroj realizace vnitřního kontrolního systému. Jednotlivé fáze
řídící kontroly – jejich cíle, postupy, zdokumentování a personální zajištění. Analýza
rizik a jejich předání. Nastavení plánu kontrol, směrnice. Chyby zjišťované při finančních
kontrolách v hospodaření příspěvkových organizací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.09.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08248
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07660


Priority inspekční činnosti ve školách ve šk.r.2024/2025 – speciál

700 Kč | 03.10.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

- Nejčastější nedostatky mateřských a základních škol. – Specifické úkoly ČŠI. – Faktory
ovlivňující průběh inspekční činnosti. – Priority ČŠI v oblasti managementu škol. – Rizika
konceptů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků optikou ČŠI.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 03.10.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Jak být dobrým leaderem

880 Kč | 15.10.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kdo to leader ve skutečnosti je a jakým způsobem lidi vede? A co všechno pomáhá být
lepším leaderem v dnešní nelehké době? Jak lidi správně motivovat? To vše a mnoho
dalšího se dozvíme na webináři Jak být dobrým leaderem.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 15.10.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 11.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů

1 250 Kč | 11.12.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Novela zákoníku práce u dohod o pracovní činnosti a dohod
o provedení práce. Uzavírání a náležitosti dohod, nové informace. Pracovní doba
a překážky v práci. Odměňování zaměstnanců na základě dohod. Nárok na dovolenou
u DPČ a DPP. Přechod z dohod na pracovní poměr. Skončení právních vztahů na základě
dohod a obrana zaměstnance proti skončení. Změna nemocenského pojištění u dohod
o provedení práce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.12.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

6 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08296
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07794
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07661


Měkké dovednosti

Jak si dělat chytré poznámky

850 Kč | 02.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V kurzu se seznámíme s vysoce efektivním způsobem zapisování poznámek, tzv.
metodou zettelkasten. Jedná se o jednoduchý, přitom komplexní a propojený způsob
zapisování a uchovávání poznámek z četby, studia, přednášek či kurzů. Metoda neslouží
jen k uchovávání poznámek, ale tvoří prostor, ve kterém je možné přemýšlet a objevovat
nečekané souvislosti. Je vhodná pro každého, především ale pro znalostní profese,
případně studenty nebo žáky. Vedle principů metody se seznámíme také s možnými
nástroji, od kartiček po aplikace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.10.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Martin Švec Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám

650 Kč | 10.10.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Naše sebevědomí podstatným způsobem zasahuje do pracovní i osobní roviny a ovlivňuje
tak celkově náš život. Nízké sebevědomí nás nutí pochybovat o svých schopnostech,
stahuje nás v našem rozvoji skrze různé bloky a strachy a brání nám tak využít svůj
potenciál. V tomto kurzu se detailněji zaměříme na vaše limity a strachy a řekneme si, jak
s nimi pracovat tak, aby nám nezasahovaly do našich životů. Tento webinář je vhodný
pro všechny, kdo si chtějí umět nastavit své hranice, naučit se čelit výzvám, stát si za
svým názorem a věřit sami sobě. Kurz je interaktivní, tedy čím více se zapojíte, tím více
si odnesete.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 10.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Sršňová
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07655
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07786


Kritické myšlení

Kritické myšlení pro učitele

990 Kč | 22.10.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Čím dál tím víc je potřeba, abychom se uměli sami zorientovat v nových a složitých
problémech, přišli jim na kloub a poradili si s jejich řešením. V neposlední řadě pak
úspěch závisí na schopnosti domluvit se s ostatními, dostat z nich cenné vhledy nebo je
naopak přesvědčit o tom svém, tedy argumentovat. Čím dál tím víc potřebujeme umět
kriticky myslet. Webinář je sestaven pro učitele, vyzkoušíme si cvičení, která prověří
naši schopnost kriticky myslet a která můžeme použít i ve svých hodinách. Ukážeme si na
nich, v čem kritické myšlení spočívá, a představíme si techniky a nástroje, které pomohou
nám a našim žákům dostat se věcem na kloub. Zároveň budeme diskutovat jak tyto
metody zakomponovat do výuky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lukáš Hána
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování – ZDARMA v JMK

Zdarma | 20.11.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budemedotýkat volby vhodných
komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít v situacích
běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného
chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet
vyhroceným komunikačním situacím. Pedagogové si mohou na seminář přinést vlastní
kazuistiky problémové komunikace, které budou v rámci semináře analyzovány z hlediska
vhodného řešení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 15.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

8 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08011
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08210


Obecná pedagogika

Mezigenerační sdílení – Spirála života

870 Kč | 25.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Program poskytuje metodickou podporu pro práci s dětmi mladšího školního věku
v otázce mezigeneračního sdílení. Chce poskytnout účastníkům širší vědomostní základ
k problematice stáří a přiblížit postup, jak děti sblížit s tímto tématem, připravit je na
budoucí život. Při programu budou využity interaktivní metody a ukázky ověřené v praxi.
Potřebné informace, které mohou pedagogičtí pracovníci využít, získají prostřednictvím
výkladu, pracovních listů a názorných ukázek. Velký důraz je kladen na rozvíjení
osobnostní a sociální výchovy dítěte prostřednictvím aktivit týkajících se běžného života.
Závěrečná diskuse – náměty od účastníků k jednotlivým aktivitám a celkovému průběhu
kurzu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 25.09.2024, 07:30
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Rozvoj sluchového vnímání u dětí

880 Kč | 26.09.2024 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Praktický webinář je zaměřen na rozvoj sluchového vnímání, vizuomotoriky a sluchové
diferenciace u dětí v předškolním (případně mladším školním) věku a u žáků ZŠ. Účastníci
se seznámí s teorií a klíčovými pojmy, které budou provázané s praxí. Účastníci se dozví
o důležitosti a nezbytnosti rozvoje sluchového vnímání pro přípravu dítěte předškolního
věku, získá základní orientaci v terminologii a pochopí souvislosti. Dále se seznámí
s důležitostí rozvoje sluchového vnímání pro čtení a psaní a pro rozvoj řeči, dále jak
u dětí systematicky postupovat při rozvoji jednotlivých složek sluchového vnímání a jak
je systematicky trénovat, aby dosahovali normy. Účastník si vyzkouší práci s pomůckami,
pracovními listy. Zahrnuty budou metodické sady cvičení pro systematický rozvoj
sluchového vnímání, audiomotorické koordinace, prostorové orientace… a další aktivity
a nápady pro rozvoj sluchové syntézy a analýzy, sluchové paměti a pozornosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 26.09.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07977
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08024


Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování

800 Kč | 14.10.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je určen všem, kdo se zajímají o různé metody práce a vzdělávací přístupy. Účast
není podmíněna žádnou předchozí znalostí nebo zkušeností. Prakticky se seznámíme
s metodou Feuersteinova instrumentálního obohacování (FIE) a vyzkoušíme si, jak může
taková lekce FIE vypadat. Jde o strukturovanou a systematickou metodu kognitivního
(metakognitivního rozvoje), ve které je důraz kladen také na podporu sebereflexe,
sdílení, uvědomování si použitých myšlenkových postupů, jejich zobecňování a využívání
v dalších kontextech.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Barbora Lucká Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Student wellbeing and anti-bullying efforts in Finland

1 100 Kč | 05.11.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

WEBINÁŘ BUDE REALIZOVÁN V ANGLIČTINĚ – POSTAČÍ SŠ ÚROVEŇ AJ – This webinar
will focuson strategies andpractices used in Finnish schools to support studentwellbeing,
with a particular emphasis on measures to prevent bullying. The session will introduce
approaches that promote a positive school environment, a well-established initiative
aimedat preventing bullying. Participantswill learn about the role of teachers in supporting
student wellbeing and practical methods that can be employed to enhance students’
overall wellbeing in schools. Tento webinář se zaměří na strategie a postupy používané
ve finských školách na podporu pohody studentů, se zvláštním důrazem na opatření
k prevenci šikany. Webinář představí přístupy, které podporují pozitivní školní prostředí,
dobře zavedené iniciativy zaměřené na prevenci šikany. Účastníci se seznámí s úlohou
učitelů při podpoře pocitu pohody studentů a praktickými metodami, které lze použít ke
zlepšení celkové pohody studentů ve školách.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 05.11.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Mirjami Junnikkala
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

10 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08343
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08356


Tresty a odměny

1 300 Kč | 14.11.2024 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je seznámit účastníky nejen s příčinami, formami a způsoby trestů, ale
i s adekvátními odměnami. Kdo a kdy smí trestat a jak? Nepřípustné sankce a neuvážené
direkce. Ideální trest a test výchovné způsobilosti pro dospělé. Tělesné a sociálně citové
sankce a jejich dopad. Podstatná otázka při volbě školních trestů. Dětská lež a její kořeny,
co s masivní lhavostí. Během webináře budou zodpovězeny dotazy, které můžete posílat
organizačnímu garantovi s předstihem (dankova@vim-jmk.cz) nebo si můžete přichystat
otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 14.11.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak mluvit s žáky o vzhledu těla a prevence bodyshamingu

850 Kč | 10.12.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem je otevřít obrovsky důležité téma bodyshamingu. Jak rozpoznat varovné signály,
co dělat, pokud se nám dítě/dospívající svěří. Jak se jako učitel zachovat, pokud ve
třídě pozoruji jednání nebo vystavení někoho ponižování a kritice za jeho tělesné rysy.
Prozkoumáme, jak se cítí děti a mladí lidé, kteří zažívají nebo zažili bodyshaming a jak jim
jako dospělí můžeme pomoci. Dotkneme si i tématu rizika vzniku poruch příjmu potravy.
Účastníci získají především praktické tipy, materiály, odkazy pro práci s tímto tématem.
Představíme příručku pro pedagogy: Jak mluvit s dětmi o vzhledu těla a prevence rizika
vzniku poruch příjmu potravy. Lektorka je pedagog, odborně spolupracuje s organizacemi
Moje tělo je moje, 3pe a  absolvovala školení u organizace Anabell Prevence a pomoc
u poruch příjmu potravy ve školách.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.12.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Helena Pravdová
Uzávěrka přihlášek: 22.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07713
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07800


Předškolní pedagogika

Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků

1 050 Kč | 26.09.2024 | 4 h.
MŠ, OST, ZŠ1

Vývojová dysfázie u dětí a žáků předškolního a mladšího školního věku. Klasifikace
narušené komunikační schopnosti z pohledu praxe v prostředí škol a školských zařízení
(obecný úvod). Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie (vývojová jazyková porucha)
a jeho projevy. Dopady projevů vývojové dysfázie do vzdělávání. Přístup a podpora
dítěte/žáka s narušeným vývojem řeči v prostředí školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku

870 Kč | 26.09.2024 | 2 h.
MŠ

Kdo je to BeeBot a k čemu vlastně slouží? Bee-Bot je programovatelný robot
s jednoduchým ovládáním. Je to skvělý pomocník při výuce základů programování,
logického myšlení, prostorové představivosti, plánování a ostatních matematických
dovedností. Bee-Bot je ideální didaktická hračka pro děti od 3 let. Co dalšího se
v tomto semináři dozvíme: Jak děti seznámit s robotickou hračkou (s čím začít a jak dál…)
Vysvětlíme si, jak robota ovládat – „hrajeme si na roboty“ Výroba vlastních pomůcek,
podložek… S BeeBotem se napříč RVP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 26.09.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

12 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08102
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08129


Matematika v předškolním věku

870 Kč | 09.10.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Předmatematická gramotnost napříč rámcovým vzdělávacím plánem pro předškolní věk.
Seminář je určen všem pedagogickým pracovníkům, kteří pracují s dětmi ve věku 1-6 let
a chtějí podpořit svůj profesní růst v oblasti matematicképregramotnosti. Běhemsemináře
se dozvědí o metodách podporující logické myšlení dětí, kreativní řešení problémů
a zvídavost. Matematika bude představena zábavnou a hravou formou, tak aby byla pro
děti srozumitelná a snadno pochopitelná. Soustředit se budeme převážně na praktické
ukázkypráce s dětmi ve školnímkolektivu, ale i domav jejichpřirozenémprostředí. Povíme
si o tom, na co bychom seměli zaměřit anebo naopak čeho bychom seměli vyvarovat, tak
aby děti učení bavilo a užívaly si ho. Seznámíme se s činnostmi plánovanými pedagogy,
či těmi spontánními, které jsou většinou iniciované samotnými dětmi. Naučíme se děti
poslouchat a plánovat s ohledem na jejich zájmy, schopnosti a dovednosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.10.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Rozvoj hrubémotoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠa školní družině

550 Kč | 14.10.2024 | 2 h.
MŠ, ŠD

Seznámíme se s vývojem hrubé motoriky u dětí v předškolním a mladším věku.
Představíme si netradiční pohybové aktivity, jako je např. psychomotorika, cvičení
dle V. Sheborne, hry s netradičním materiálem, relaxační cvičení a další.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 14.10.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08130
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07776


Rozvíjející hry s předškolními dětmi – inspirace ze zahraničí

870 Kč | 06.11.2024 | 2 h.
MŠ

„Co je to vlastně HRA?” Hra je přirozená cesta, jak děti poznávají svět kolem sebe,
experimentují a zkoušejí nové věci. Učí se být trpěliví, stanovovat si vlastní cíle
a těch pak i dosáhnout. Hra je velice důležité pro rozvoj dětské mysli, budoucích
schopností, dovedností a je základem pro úspěšných vstup do školního vzdělávání.
V tomto semináři se zaměříme hlavně na to, jak toto vše funguje v praxi, vysvětlíme
si pojmy: Prožitkové učení, tzv „Teachable moment“, ukážeme si příklady otevřených
a uzavřených otázek, naučíme se, jak vytvořit pro děti tzv. kreativní prostředí, které
podpoří jejich zvídavost a chuť se učit a objevovat nové věci atd.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 06.11.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Limity a jejich vliv na vývoj dítěte

1 300 Kč | 15.01.2025 | 6 h.
MŠ

Limit přináší do života dítěte bezpečí a klid. Je důležitým prvkem výchovy, patří tedy
do gesce rodiny, ale i školních institucí, které následují. Proto, aby se dětská psychika
dobře vyvíjela, potřebuje mít naplněných pět základních potřeb a jedním z těch potřeb
je limit. To je nejdůležitější věta teorie PBSP, která bude hlavním tématem tohoto webináře,
abyste získali informace, o které se můžete opřít při diskusi limity ano × limity ne. Pohled
na základní separační kroky ve vývoji dítěte ukazují, jak moc je potřeba, aby dospělý vzal
na sebe odpovědnost za dobře nastavené hranice, se kterými je spojená laskavost, ale
i důslednost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.01.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

14 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08131
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07581


Speciální pedagogika

Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí

Zdarma | 16.09.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ2

V průběhuwebináře seúčastníci seznámí se základními projevychování dítěte s poruchou
vztahových vazeb ve školním prostředí a s typickými způsoby jeho komunikace
a vztahových reakcí. Bude představena podrobněji teorie attachmentu a její využívání
v praxi, což vede k lepšímu pochopení životní situace dítěte a především k předcházení
narůstání jeho „obranných“ reakcí před „ohrožujícím“ okolím.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 16.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 09.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Žák s lehkým mentálním postižením na ZŠ

620 Kč | 19.09.2024 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřený na problematiku vzdělávání dětí a žáků s mentálním postižením.
Zaměříme se na metody a způsoby práce s mentálně postiženými žáky, organizaci výuky
a využívání speciálních pomůcek. Součástí bude i komunikace a práce s rodinou žáka.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 19.09.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08265
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08074


Specifika práce asistenta pedagoga u jednotlivých typů postižení v MŠ
a ZŠ

550 Kč | 23.09.2024 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seznámíme se specifiky jednotlivých typů postižení. Představíme si praktické ukázky
práce asistentů pedagoga u jednotlivých typů postižení. Proběhne ukázka kazuistik z MŠ
a ZŠ. Ukážeme si pomůcky při práci asistentů pedagoga a žáků. Webinář je vhodný pro
učitele MŠ, ZŠ, asistenty pedagoga.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.09.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole

1 300 Kč | 01.10.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD
a schopnost zvyšovat porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se
pracovat s reálnými situacemi ve třídě. Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy.
Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD). Jak poznat, že jde o vadu,
a ne jen špatně vychované dítě. Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze a co
nelze pedagogicky odstraňovat. Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí. Vrozená
dispozice k učení kontra osobnost. Během webináře budou zodpovězeny dotazy, které
můžete posílat organizačnímu garantovi s předstihem (dankova@vim-jmk.cz) nebo si
můžete přichystat otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 01.10.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 24.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

16 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08022
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07714


Dítě s ADHD – informace pro pedagogy i rodiče

760 Kč | 07.10.2024 | 3 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1

V posledních letech přibylo velké množství dětí s diagnózou ADHD. Důvody tohoto
nárůstu jsou různé. Navíc přibývají děti, které mají jednoduše problém se soustředím. Na
webináři si uvedeme několik tipů, jak do školního prostředí, tak i pro rodiče do prostředí
rodinného.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.10.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Aspergerův syndrom ve škole – webinář

950 Kč | 07.10.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08083
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08119


Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1.
st. ZŠ

1 050 Kč | 21.10.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Webinář zprostředkovává pedagogům pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska
správné ergonomie. Seminář vymezuje a objasňuje příčiny a následky grafomotorických
potíží u dětí v mateřské škole a v 1. tř. ZŠ. Základní terminologie, diagnostické, reedukační
a podpůrné formy systematické péče, smysl a význam týmové spolupráce rodičů,
školy a speciálního pedagoga. Lektorka přiblíží účastníkům problematiku řady témat
– specializace a spolupráce mozkových hemisfér, lateralizace, specifika praváctví –
leváctví, ambidextrie, nevyhraněná lateralita, správný úchop psacího náčiní a jeho
význam. Představí jim možnosti reedukace nesprávného úchopu u dětí, příklady z praxe,
ale takénabídkuvhodnýchergonomickýchpomůcekna trhua optimálnímožnosti pomoci.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 04.11.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 04.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 28.10.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

18 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08062
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08120


Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář

1 700 Kč | 07.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr.Martínka seuskuteční vedvoudnechpo4hodinách: 7. 11. a  25. 11. 2024 vždyod
14.00 hodin. Účastníci se seznámí se základními pojmy v této oblasti, s jednotlivými stádii
šikany a s projevy šikanujícího chování zahrnující typy obětí, typy agresorů a varovné
signály. Zároveň se naučí, jak pracovat se skupinou s projevy šikany a strategii řešení
šikany zahrnující metodu usmíření a vnějšího nátlaku.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 07.11.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma

690 Kč | 11.11.2024 | 3 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V rámci webináře se dotkneme oblasti teorie (etiologie ADHD, projevů poruchy pozornosti
a důsledků pro dítě, možností diagnostiky, souvislostí s dalšími diagnózami atp.). Stěžejní
část budou tvořit praktické zkušenosti při práci s dětmi s ADHD, a to jak z pohledu
pedagoga, tak i terapeuta a rodiče, ale i dítěte. Praktická část – webinář přinese jak
několik kazuistik z praxe, tak i možnost diskutovat o vlastních zkušenostech účastníků
s dětmi s ADHD ev. jinými přidruženými problémy. Budeme se věnovat sdílení praktických
zkušenosti při práci s dětmi s poruchou pozornosti, zejména prodiskutujeme některé
postupy či přístupy, které se při práci s dětmi s problémy v učení a chování ukázaly jako
užitečné. Po celou dobu setkání bude prostor pro aktivní zapojení účastníků – sdílení
zkušeností, kladení dotazů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 11.11.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08142
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08020


Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 25.11.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 25.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 18.11.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 02.12.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvéstmožnosti nastavení podpůrnýchopatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,možnosti
vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny a školy
za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního
vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální diagnostika – řeč,
komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně (PPP); specifikum
asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS; Aspergerův syndrom
a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 02.12.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 25.11.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

20 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08121
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08122


Psychologie

Dítě s komplexním vývojovým traumatem ve škole

690 Kč | 01.10.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Komplexní vývojové trauma (CAN) vzniká zejm. v důsledku dlouhodobého zanedbávání,
zneužívání či týrání, nebo jiných forem nepříznivého sociálního zázemí. Důsledky
komplexního vývojového traumatu mají zásadní vliv na emocionální, sociální a kognitivní
rozvoj dítěte. Webinář poskytne účastníkům vhled do této problematiky, včetně
symptomů, možných způsobů intervence a podpory pro tyto děti ve škole. Důraz bude
kladen na porozumění specifickým potřebám dětí s tímto typem traumatu a na vytvoření
prostředí podpory a porozumění ve školních třídách.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 01.10.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Nuda nebo přetížení

1 200 Kč | 30.10.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit náhled na motivaci, potřeby a možnosti dětí
určitého věku z ontogenetického hlediska. Účastníci získají praktické rady k pedagogické
činnosti a úměrnému zatěžování a úkolování žáků. Praktické ukázky umožní i pohled na
důsledky nečinnosti, lelkování a přetížení dítěte nejen z pohledu IQ, ale i charakterové
genetické výbavy. Obsahem bude Komunikace s dětmi, dětský pokoj ve vývoji, strach
překrytý nudou, pasivní kultura, znuděné dítě, přetížení školáka. Nuda z příkazů a výčitek,
přetěžování odměnou i trestem, nuda aneb co s časem, svobodné dítě se nenudí
a není přetížené. Během webináře budou zodpovězeny dotazy, které můžete posílat
organizačnímu garantovi s předstihem (dankova@vim-jmk.cz) nebo si můžete přichystat
otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 30.10.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08029
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07274


Mediální výchova

Mediální gramotnost: Jak si ověřovat zprávy a nešířit nesmysly?

990 Kč | 01.10.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Na webináři si představíme, jak vypadá informační prostor, kdo do něj vstupuje, s jakými
zájmy a co to všechno znamená pro vás, když se v něm chcete dozvědět, co se
ve světě děje. Zapracujeme na naší schopnosti vyhodnotit důvěryhodnost sdělení
a posílíme si vlastní mediální gramotnost. Po absolvování školení si na vás hned tak nějaký
dezinformátor nepřijde.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 01.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lukáš Hána
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Tělesná výchova

Jógové inspirace pro děti dle ročních období

600 Kč | 13.01.2025 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Jóga pro děti je hravá, plná fantazie a zároveň pomáhá utvářet lepší pohybové i mentální
návyky. Na webináři porozumíme principům dětské jógy, zjistíme, proč je důležité s dětmi
jógu praktikovat a načerpáme náměty na tématické roční období.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 13.01.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

22 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08010
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07882


Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Jednoduché relaxační techniky pro děti

600 Kč | 09.10.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Relaxace uvolňuje fyzické i psychické napětí. Studie na školách prokázaly, že
při pravidelném zařazení relaxačních technik do vyučování se zlepšilo soustředění
žáků a zkvalitnil proces výuky. V tomto webináři si vyzkoušíme několik jednoduchých
a zároveň účinných relaxačních technik, které můžete zařadit do vašich hodin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 09.10.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením

800 Kč | 11.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Webinář obsahuje tematicky uspořádané náměty nejrůznějších aktivit, které podporují
u dětí kladný vztah k přírodě, směřují k pochopení zákonitostí a dějů v přírodě, k získávání
poznatků a informací, k vytváření postojů a vztahů k přírodnímu prostředí. Témata
webináře jsou – nápady plné fantazie a přírody, přírodovědné náměty pro zábavu
a uvolnění, výtvarné a tvořivé aktivity o přírodě, hry mezi stromy, přírodovědné hry.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 11.09.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 10.09.2024
Kontaktní osoba: Bc. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07883
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08048


Matematika

Párové a kooperativní učení v hodinách matematiky

990 Kč | 27.11.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Chcete zkusit ve svých hodinách matematiky využívat párové učení (dva žáci pracují
spolu) a kooperativní učení (čtyři žáci pracují spolu)? Styl výuky, kdy se žáci učí od svých
spolužáků. A potřebujete pomoci s prvními kroky a inspirací? Na webináři se dozvíte,
jak dělit žáky do skupin, jaké role lze ve skupině přidělovat a vyzkoušíte si hlavní
výukové metody spjaté s párovým a kooperativním učením. Dozvíte se, jak nastavovat
kritéria, jak posuzovat jejich splnění a jak posilovat rozvoj vybraných jemných dovedností.
Vyzkoušíme si práci ve dvojicích – číslo dne, nonograms, kakuros… Zažijeme práci
v týmech při – triminu, křížovce naopak, zástupných písmenech, skládankovém učení.
Webinář je určen pro učitele matematiky I., II. a III. stupně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 27.11.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 23.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

ICT

Usnadněte si práci pomocí online nástrojů ve výuce cizích jazyků

860 Kč | 29.08.2024 | 2 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Nebaví vás opravovat testy? Chcete zapojit všechny studenty do aktivity? Rádi byste
pracovali modernějším způsobem, ale vlastně nevíte, jak na to? Přijď te na workshop
a vyzkoušejte si 6 zábavnýchonline nástrojů na vlastní kůži. Nemusíte být techničtímachři.
Ukážu vám nástroje, které jsou snadné a úplně zdarma. Studenti budou ze zábavných
aktivit nadšení a vy si tím navíc ušetříte práci. Nechte pracovat online nástroje za
vás a zbavte se strachu z moderních technologií. Nástroje, které si vyzkoušíme na vlastní
kůži: Padlet, Answer Garden, Google Forms, WordArt, Learning Apps, Kahoot.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 29.08.2024, 09:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Šimáčková
Uzávěrka přihlášek: 26.08.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

24 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08080
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07935


Jak začít s novou informatikou ve škole?

1 350 Kč | 19.09.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky a informačních
technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných při zavádění nové
informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy. Představí zapojení IT
do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je třeba odpovědět
před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude personálním pokrytím
hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se zaměří na materiálním
zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve třídě. Dalším bodem
bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět ukáže konkrétní
řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů v hodinách? Na závěr
účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce. Účastníci semináře získají
přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.09.2024, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky –
Wordwall

1 350 Kč | 25.09.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací
na konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.09.2024, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07991
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07926


Vliv digitálních technologií na lidský mozek

1 700 Kč | 10.10.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Nové století přináší nejdramatičtější změny pro lidstvo od jeho zrodu. Jedná se
o nástup technologie, která vskutku funguje jako dvousečný meč. Technologicko-
vědecké pokroky nám sice zlepšují život, jenže proměna do umělé formy komunikace
doslova ničí a odbourává klíčové schopnosti mozku učit se a zvládat i základní sociální
dovednosti. Stav je takový, že se mozek, převážně u dětí, mění před našima očima. Přijď te
si poslechnout vědecky podložené výsledky nejnovějších výzkumů vč. jejich dopadu na
naši společnost a civilizaci, předané stručně a srozumitelně naším předním neurologem
a současně i primářemnaYaleskéuniverzitě,MUDr.MartinemJanemStránským.ON-LINE
seminář.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.10.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Martin Jan Stránský
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Polytechnická výchova

STEAM v MŠ

550 Kč | 19.09.2024 | 2 h.
MŠ

STEAM – zkratka pro vědu, technologie, inženýring, umění a matematiku. Svět kolem
nás se mění a s ním i nároky na dovednosti dnešních dětí. STEAM získává každým
rokem větší pozornost na národní i celosvětové úrovni a my se podíváme, jak ho hravou
formou zařadit do předškolního vzdělávání. Ukážeme si a naučíme se tvořit experimenty
a hry přizpůsobené nejmenším dětem, které jednoduchým a interaktivním způsobem
vysvětlují náročnější pojmy a funkce. Tyto aktivity pomáhají dětem vybudovat si pevné
základní znalosti složitých principů a dávají jim skvělé základy, ze kterých mohou čerpat
v pozdějším věku a v dalším vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.09.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 16.09.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

26 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08246
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07417


Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Strategie prevence školní neúspěšnosti

1 550 Kč | 25.09.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři si přiblížíme práci s heterogenitou třídního kolektivu. Ukážeme si, jaké jsou
možnosti diferenciace v rámci jedné třídy a jak může pedagogická diagnostika přispět
k práci s odlišnostmi žáků ve třídě. Celým webinářem se prolínají otázky, na které budeme
společně hledat odpověď.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 25.09.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Ellen Mlátilíková
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – ZDARMA
v JmK

Zdarma | 10.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí předškolního a mladšího
školního věku. Problémové chování, specifické a nespecifické poruchy chování
(problematika ADHD, ADD), zlozvyky, lhaní, agrese vybitá na zvířeti, kompulzivní
autoagrese, syndrom CAN, výchovné přístupy a jejich rizika. Účastníci se seznámí se
základními charakteristikami problémového chování a poruch chování, zjistí projevy
konkrétních patologií v chování u dětí předškolního a mladšího školního věku a možnosti
jejich řešení, seznámí se s projevy syndromu CAN, dozví se vybrané výchovné přístupy
a jejich vliv na vývoj dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.10.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08035
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08209


Kázeňská opatření a možnosti jejich řešení v rámci třídního kolektivu

1 550 Kč | 23.10.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři si nastíníme specifika chování dětí, žáků podle věkových kategorii, projevy
chování jednotlivých věkových skupin a vše si ukážeme na praktických příkladech. Dále
se zaměříme to, jak se mohou žáci projevovat např. se změnou přechodu z předškolního
do školního vzdělávání, s jakými obtížemi se v rámci adaptace děti a žáci potýkají, jaké
důsledky má porušování školních a sociálních norem.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 23.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Ellen Mlátilíková
Uzávěrka přihlášek: 21.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Sebepoškozování dětí a mladistvých

Zdarma | 24.10.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Jaké jsou rizikové faktory pro sebepoškozování dětí a mladistvých? Jak můžeme tomuto
nutkání zabránit? Kdy je nutné vyhledat odbornou pomoc? Sebepoškozování můžeme
vnímat jako závislostní jednání, a proto s tím musíme podobným způsobem i pracovat.
Lektorka: Mgr. Petra Vorlíčková

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2024, 10:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

28 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08036
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08225


Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář

1 700 Kč | 26.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr. Martínka je rozdělen do dvou dnů po 4 hodinách: 26. 11. a 16. 12. 2024 vždy
od 14.00 hodin. Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního
chování, schopnost rozeznat druhy agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte
i mladistvého. Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla
při používání trestu, alternativní možnosti řešení.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 26.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Školní stravování

HACCP – máte systém aktuální?

980 Kč | 23.09.2024 | 3 h.
OST, ŠJ

Máte systém aktuální? Odpovídá systém uplatňované praxi provozu? Mnoho věcí se
změnilo. Změny souvisí např. s teplotními limity, alergeny, ale i s možností zjednodušení
systému HACCP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.09.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08143
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08250


99 potravin ve spotřebním koši

980 Kč | 26.09.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Chcete vědět, jak zařadit konkrétní potraviny do spotřebního koše? Netroufáte si u nich
vybrat správnou skupinu a koeficient jen podle obecných návodů? Rádi byste viděli
správně vyplněné skladové karty?Webinář vám bez většího teoretického úvodu ukáže 99
potravin a poradí vám, jak je správně zařadit. Kromě základních potravin přijdou na řadu
i např. rybí prsty, krabí tyčinky, uzená rolka, jogurtové mléko, různé druhy ramy a dalších
tuků, také protlaky a kečupy, dýňové pyré, rostlinná mléka aj. A některé další dostanete
jako bonus. Zařazení některých potravin bude dokumentováno na snímcích správně
vyplněných skladových karet – z nich vše jasně pochopíte. Kromě toho dostanete
spoustu dobrých rad a ukázky můžete doplnit i vlastními dotazy. Neváhejte a přijď te na
tento jedinečný webinář – v zařazování potravin vám udělá jasno.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

890 Kč | 11.10.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

30 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08126
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08012


Jak sladit a solit ve školní jídelně

890 Kč | 11.10.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu tak
špatné pro naše zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme? V přednášce
se dozvíte ty nejdůležitější informace o cukru a soli, jejich význam ve výživě dětí a ve
školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak hodně sladit nápoje a pokrmy,
zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce. V případě
soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové kategorie
dětí, jakým způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně nahradit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Doplňková činnost školní jídelny prakticky

1 380 Kč | 31.10.2024 | 4 h.
OST, ŠJ

Řada školních jídelen provozuje doplňkovou činnost a další se k ní chystají, například
proto, aby získaly více prostředků na platy. Narážejí přitom na to, že pro tuto činnost
platí zcela jiné předpisy a pravidla než pro školní stravování. Znáte je? Webinář vás s nimi
seznámí, provede vás celým postupem zavedení doplňkové činnosti, jejími případnými
změnami a ukáže vám, jak vyhodnotit její výsledky a ekonomiku. Obsah – Právní předpisy
vztahující se k doplňkové činnosti – Druhy doplňkové činnosti v praxi a jejich výběr –
Přednosti a rizika doplňkové činnosti – Ekonomika doplňkové činnosti – Ukázky kalkulace
ceny obědů pro doplňkovou činnost – Zavedení doplňkové činnosti prakticky Webinář je
v délce 4 vyuč. hod. od 8.00 – 11.00 plus přestávka.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 31.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08013
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08128


Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta

890 Kč | 08.11.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Požadují po vás rodiče strávníků bezlepkovou dietu? Přemýšlíte o zavedení této diety
ve vašem stravovacím provoze? Tak přesně pro vás je určen tento webinář. V úvodu
se dozvíte to nejpodstatnější z problematiky dietního stravování ve školní jídelně.
Hlavní část webináře ale bude věnována bezlepkové dietě. Probereme si jednotlivá
onemocnění, při nichž je nutné dodržovat bezlepkovou dietu, zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, vhodné a nevhodné potraviny, pokrmy a také praktické
rady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.11.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Vnitřní řád školní jídelny

890 Kč | 19.11.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Vnitřní řád není jen pouhým vnitřním předpisem školní jídelny, která si ho sestaví podle
vlastní úvahy. Jeho obsah je popsaný ve školském zákoně a bývá předmětem kontrol.
Máte ho v pořádku a podle požadavků, která jsou v právu? Webinář vám podrobně ukáže
požadavky, které na vnitřní řád klade školský zákon a předvede vám několik příkladů –
vnitřních řádů různých jídelen, na nichž uvidíte, jak tyto řády mají a nemají vypadat. Mějte
vnitřní řádvaší jídelny v pořádku–nebudetemít problémypři kontrolách.Obsah–Obecná
pravidla pro vnitřní řády – Obsah vnitřního řádu – Komentované ukázky vnitřních řádů
z praxe

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 19.11.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

32 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08014
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08127


Bezmasé pokrmy prakticky

890 Kč | 06.12.2024 | 1 h.
OST, ŠJ

V současné době je kladen velký důraz na pravidelné zařazování bezmasých pokrmů ve
školních jídelnách. Ne každý bezmasý pokrm je však vhodný pro dětského strávníka.
Chcete se naučit sestavovat bezmasé menu tak, aby odpovídalo současným trendům
a zároveň bylo pro vaše strávníky nutričně hodnotné a vyvážené? Tak přesně pro vás je
určen tento webinář

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.12.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 02.12.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08015


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Management + hodnocení vzdělávání
	Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový systém přechodu z MŠ do ZŠ

	Ekonomika
	Inventarizace

	Provoz a řízení
	Činnost statutárního zástupce ve školství
	Vnitřní kontrolní systém
	Priority inspekční činnosti ve školách ve šk.r.2024/2025 – speciál
	Jak být dobrým leaderem
	Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů

	Měkké dovednosti
	Jak si dělat chytré poznámky

	Mentoring a koučing
	Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám

	Kritické myšlení
	Kritické myšlení pro učitele

	Komunikační dovednosti
	Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování – ZDARMA v JMK

	Obecná pedagogika
	Mezigenerační sdílení – Spirála života
	Rozvoj sluchového vnímání u dětí
	Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování
	Student wellbeing and anti-bullying efforts in Finland
	Tresty a odměny
	Jak mluvit s žáky o vzhledu těla a prevence bodyshamingu

	Předškolní pedagogika
	Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků
	Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku
	Matematika v předškolním věku
	Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině
	Rozvíjející hry s předškolními dětmi – inspirace ze zahraničí
	Limity a jejich vliv na vývoj dítěte

	Speciální pedagogika
	Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí
	Žák s lehkým mentálním postižením na ZŠ
	Specifika práce asistenta pedagoga u jednotlivých typů postižení v MŠ a ZŠ
	Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole
	Dítě s ADHD – informace pro pedagogy i rodiče
	Aspergerův syndrom ve škole – webinář
	Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1. st. ZŠ
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář
	Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář

	Psychologie
	Dítě s komplexním vývojovým traumatem ve škole
	Nuda nebo přetížení

	Mediální výchova
	Mediální gramotnost: Jak si ověřovat zprávy a nešířit nesmysly?

	Tělesná výchova
	Jógové inspirace pro děti dle ročních období

	Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu
	Jednoduché relaxační techniky pro děti

	Výtvarná výchova
	Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením

	Matematika
	Párové a kooperativní učení v hodinách matematiky

	ICT
	Usnadněte si práci pomocí online nástrojů ve výuce cizích jazyků
	Jak začít s novou informatikou ve škole?
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Wordwall
	Vliv digitálních technologií na lidský mozek

	Polytechnická výchova
	STEAM v MŠ

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Strategie prevence školní neúspěšnosti
	Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – ZDARMA v JmK
	Kázeňská opatření a možnosti jejich řešení v rámci třídního kolektivu
	Sebepoškozování dětí a mladistvých
	Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář

	Školní stravování
	HACCP – máte systém aktuální?
	99 potravin ve spotřebním koši
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky
	Jak sladit a solit ve školní jídelně
	Doplňková činnost školní jídelny prakticky
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta
	Vnitřní řád školní jídelny
	Bezmasé pokrmy prakticky

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

